
 Landesjugendliga 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 15 10   + 5 2.092 15 139,47 
 2 Schweriner BV I 14 8   + 6 2.195 15 146,33 
 3 SG Schwerin 10 6   + 4 2.089 15 139,27 
 4 Hanse BV Wismar I 5 2   + 3 1.969 15 131,27 
 5 Hanse BV Wismar II 4 2   + 2 1.725 15 115,00 
 6 SG Rostock/Schwerin 3 2   + 1 1.371 10 137,10 

 Landesjugendliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023      Schwerin - Bowl In 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 15 10   + 5 2.092 15 139,47 
 2 Schweriner BV I 14 8   + 6 2.195 15 146,33 
 3 SG Schwerin 10 6   + 4 2.089 15 139,27 
 4 Hanse BV Wismar I 5 2   + 3 1.969 15 131,27 
 5 Hanse BV Wismar II 4 2   + 2 1.725 15 115,00 
 6 SG Rostock/Schwerin 3 2   + 1 1.371 10 137,10 

 

       Alle Pinangaben incl. Handicap 



Landesjugendliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023   Schwerin - Bowl In 

Alle Pinangaben incl. Handicap 
 1 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Fuchs, Dominic 832 / 5 166,40 203 151 171 163 144 203 
 Pophal, Fabian 699 / 5 139,80 157 147 157 135 116 144 
 Bogumil, Ellen 561 / 5 112,20 122 114 122 109 109 107 
 Team: 2.092 / 15 139,47 454 412 450 407 369 454 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV1 SGRS HBV1 HBV2 SN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 386 268 393 294 443 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Noffke, Miley 825 / 5 165,00 186 134 171 182 186 152 
 Riess, Marie 747 / 5 149,40 161 128 161 151 155 152 
 Hellwig, Pia 623 / 5 124,60 131 124 118 124 131 126 
 Team: 2.195 / 15 146,33 472 386 450 457 472 430 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC1 HBV1 SN SGRS HBV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 412 415 428 267 402 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 3 SG Schwerin (SN) 
 SG Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Kathleen 752 / 5 150,40 195 195 153 149 128 127 
 Paschke, Luis Tom 701 / 5 140,20 157 120 139 157 129 156 
 Stoll, Alessandro 636 / 5 127,20 160 107 94 122 153 160 
 Team: 2.089 / 15 139,27 443 422 386 428 410 443 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SGRS HBV2 SBV1 HBV1 HCC1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 220 316 457 375 454 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ganz, Angelina 733 / 5 146,60 174 141 144 133 141 174 
 Ganz, Vanessa 656 / 5 131,20 162 162 136 144 114 100 
 Eisele, Pia 234 / 2 117,00 135 99 135 0 0 0 
 Berdichevski, Alexander 346 / 3 115,33 120 0 0 116 120 110 
 Team: 1.969 / 15 131,27 415 402 415 393 375 384 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV2 SBV1 HCC1 SN SGRS 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 406 450 407 410 308 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 5 Hanse BV Wismar II (HBV2) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berdichevski, Frederik 656 / 5 131,20 166 142 110 123 115 166 
 Borm, Luca 238 / 2 119,00 135 135 103 0 0 0 
 Eisele, Paul 573 / 5 114,60 142 129 103 96 103 142 
 Becker, Jan 258 / 3 86,00 94 0 0 88 76 94 
 Team: 1.725 / 15 115,00 406 406 316 307 294 402 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV1 SN SGRS HCC1 SBV1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 402 386 308 369 430 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 SG Rostock/Schwerin (SGRS) 
 SG Rostock/Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Radloff, Niklas 779 / 5 155,80 185 120 157 185 135 182 
 Hellwig, Lisa 592 / 5 118,40 132 100 111 123 132 126 
 Team: 1.371 / 10 137,10 308 220 268 308 267 308 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SN HCC1 HBV2 SBV1 HBV1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 422 450 307 472 384 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 

  Buster  
 Buster Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berdichevski, Alexander 239 / 2 119,50 120 120 119 0 0 0 
 Borm, Luca 341 / 3 113,67 141 0 0 141 112 88 
 Eisele, Pia 329 / 3 109,67 115 0 0 108 115 106 
 Becker, Jan 207 / 2 103,50 113 94 113 0 0 0 



 Landesjugendliga 2023/2024 
     Alle Pinangaben ohne Handicap 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Heinrich, Kathleen 752 5 150,40 195 Schweriner BV MVP 
 2 Noffke, Miley 675 5 135,00 156 Schweriner BV MVP 
 3 Ganz, Angelina 608 5 121,60 149 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Riess, Marie 572 5 114,40 126 Schweriner BV MVP 
 5 Ganz, Vanessa 456 5 91,20 122 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Hellwig, Pia 423 5 84,60 91 Schweriner BV MVP 
 7 Hellwig, Lisa 392 5 78,40 92 Schweriner BV MVP 
 8 Eisele, Pia 388 5 77,60 100 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Bogumil, Ellen 386 5 77,20 87 HCC BC Rostock MVP  
 

Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fuchs, Dominic 782 5 156,40 193 HCC BC Rostock MVP 
 2 Radloff, Niklas 729 5 145,80 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Stoll, Alessandro 586 5 117,20 150 BC Schwerin MVP 
 4 Berdichevski, Alexander 585 5 117,00 120 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Pophal, Fabian 574 5 114,80 132 HCC BC Rostock MVP 
 6 Berdichevski, Frederik 531 5 106,20 141 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Paschke, Luis Tom 526 5 105,20 122 Schweriner BV MVP 
 8 Eisele, Paul 448 5 89,60 117 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Borm, Luca 404 5 80,80 106 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Becker, Jan 290 5 58,00 78 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 

     Landesjugendliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
     Alle Pinangaben incl. Handicap 
 24.09.2023      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Noffke, Miley 825 5 135,00 156 Schweriner BV MVP 
 2 Heinrich, Kathleen 752 5 150,40 195 Schweriner BV MVP 
 3 Riess, Marie 747 5 114,40 126 Schweriner BV MVP 
 4 Ganz, Angelina 733 5 121,60 149 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Ganz, Vanessa 656 5 91,20 122 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Hellwig, Pia 623 5 84,60 91 Schweriner BV MVP 
 7 Hellwig, Lisa 592 5 78,40 92 Schweriner BV MVP 
 8 Eisele, Pia 563 5 77,60 100 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Bogumil, Ellen 561 5 77,20 87 HCC BC Rostock MVP 

 
   Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fuchs, Dominic 832 5 156,40 193 HCC BC Rostock MVP 
 2 Radloff, Niklas 779 5 145,80 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Paschke, Luis Tom 701 5 105,20 122 Schweriner BV MVP 
 4 Pophal, Fabian 699 5 114,80 132 HCC BC Rostock MVP 
 5 Berdichevski, Frederik 656 5 106,20 141 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Stoll, Alessandro 636 5 117,20 150 BC Schwerin MVP 
 7 Berdichevski, Alexander 585 5 117,00 120 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Borm, Luca 579 5 80,80 106 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Eisele, Paul 573 5 89,60 117 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Becker, Jan 465 5 58,00 78 Hanse BV Wismar MVP 


